



## PROTOKOLL SAMMANTRÄDE 12 NOVEMBER 2009

**Plats:** Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning, Telefonvägen 30

### Närvarande

Gert Rosencrantz	ordförande	SRF
Helmer Törnkvist	vice ordförande	DHR
Ellinor Baurne	ledamot	Attention
Kerstin Hållbus	ledamot	RSMH
Alice Hafn	ledamot	IFS
Eva Larsson	ledamot	FEB
Ingrid Widebäck	avdelningschef	social omsorg
Annamarie Sandberg	avdelningschef	äldreomsorg
Camilla Höglund	sekreterare	administration
Förhinder		
Elena Pembrink	ledamot	FHDBF

### 1. Sammanträdet öppnande

Gert Rosencrantz utsågs till ordförande för mötet. Dagordningen fastställdes.

### 2. Protokollsjustering

Gert Rosencrantz och Kerstin Hållbus utsågs till protokollsjusterare.

### 3. Information från stadsdelsförvaltningen

#### a) Ärenden till stadsdelsnämnden

Ingrid Widebäck informerade om de nämndärenden som ska behandlas på stadsdelsnämndens sammanträde den 19 november.

Rådet önskar under 2010 få rapport om konsekvenserna av förslaget till ändring i det nya ersättningssystemet inom socialpsykiatri.

#### b) Rapport om nya gruppbofasta i Fruängen

Förvaltningen har haft möte med byggföretaget Peab som ska bygga nya bostadshus i kvarteret Direktrisen. De erbjuder möjlighet för staden att köpa lägenheter för gruppbofastaändamål. Förslaget ser bra ut med lägenheter i egen långa utmed markplan. Dock finns tveksamheter om dagsljuset blir tillräckligt i lägenheterna som blir ensidiga, detta måste utredas. Planerad byggstart är våren 2010 med inflyttning sommar/höst 2011. Målgruppen är något äldre personer med utvecklingsstörning.

Inflyttning till ny gruppboendestad i kvarteret Timotejen sker planerligt februari 2010.

#### **4. Handikappfrågor inom äldreomsorgen**

Annamarie Sandberg, avdelningschef för äldreomsorgen gav information om förvaltningens verksamhet. Avdelningen ansvarar för att erbjuda en god och trygg service, vård och omsorg för de äldre som har behov av det. Äldreomsorgen är inriktad på att ge äldre människor, över 65 år, stöd och insatser så att de kan leva och bo självständigt så länge som möjligt i sin hemmiljö.

#### **Äldreomsorgens A-Ö**

En katalog med information och service skickas ut till personer som är 75 år och äldre. Syftet är att informera om de möjligheter till stöd och insatser som finns i vår stadsdel. Materialet finns även att få inläst.

#### **Äldre direkt**

Äldre, deras anhöriga samt andra som har frågor om Stockholms äldreomsorg kan ringa till Äldre direkt. Telefonnummer är 08-80 65 65.

#### **Boendeplanering**

Från årsskiftet kommer en ny boendeform som heter Trygghetsboende. Trygghetsboendestäderna är en helt ny boendeform för äldre med tillgång till viss service. De ska ha tillgång till trygghetslarm, ha personal för att ordna samvaro och gemensamma aktiviteter. Man ska kunna äta gemensamma måltider där och ha tillgång till gemensamhetslokal som antingen finns i huset eller i dess absoluta närhet. I kö till boendet kan man ställa sig vid 70 år fyllda och flytta in när man fyllt 75 år. Boendet är inte biståndsbedömt.

Verksamheten vid Kastanjens servicehus avvecklas och kommer att ombildas till trygghetsboende nästa år.

På fråga av Alice Hafn om varför det finns så många tomma platser på servicehusen svarar Annmarie Sandberg att det finns för få ansökningar.

Ellinor Baurne frågar varför inte bostäder för funktionshindrade inrättas i de lägenheter som står tomma i servicehusen. Ingrid Widebäck svarar att länsstyrelsen hittills inte godkänt denna lösning då de betraktar det som ett kategoriboende och därmed inte ger LSS-tillstånd.

Annamarie Sandberg berättar att Äldrestöd är nominerade och deltar i årets tävling av Stockholms stads kvalitetsutmärkelse.

### **Elektromagnetisk strålning i äldreboenden**

Eva Larsson framförde att den ökade användningen av teknik som avger strålning bör ses över i stadens äldreboenden. Till exempel lågenergilampor och trådlösa bredband som används i boenden avger strålning som inte är bra.

Annmarie Sandberg håller med om att det är viktiga synpunkter som fastighetsägaren Micasa bör få ta del av.

Handikapprådet uppmanar att kommunstyrelsens, och fastighetsnämndens handikappråd ska uppmärksamma dessa frågor om elektromagnetisk strålning i äldreboenden.

### **5. Tillgänglighet**

#### **Liljeholmstorget**

Det samlade intrycket från studiebesöket i nya gallerian Liljeholmstorget är att den är svår att orientera sig i. Det är otydlig skyltning och avsaknad av orienteringskartor samt dålig hänvisning till utgångarna. Hissarna upplevdes som mycket små och trånga. Telefonautomat borde finnas.

Rådet förmedlar sina synpunkter i en skrivelse till Citycon.

### **6. Barnfrågor**

Önskemål om att biståndsbedömaren Jenny Rosendahl bjuds in till rådet för att informera om Fritid för alla.

### **7. Övriga frågor**

#### **Fritid för alla**

Ellinor Baurne informerade om den stora kulturfestivalen *Kultur för alla* den 22 november i ABF-huset mellan kl. 11:00-15:30. Festivalen arrangeras bland annat av HSO Stockholm stad.

#### **Projektet Samlas**

Ellinor Baurne informerade om slutrapporten från Samlas, ett samarbetsprojekt mellan Stockholms stad och Stockholms läns landsting. Projektet har lett fram till ett antal förslag hur vuxna personer med neuropsykiatriska funktionshinder ska få bättre förutsättningar att hantera sitt vardagsliv. Några av förslagen har prövats inom pilotverksamheten Samlas Sydväst där bland annat Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning ingår.

Camilla Höglund  
sekreterare

Gert Rosencrantz

Kerstin Hållbus

S

ordförande

ledamot